
Comune di TORANO CASTELLO

Provincia di COSENZA

Settore Urbanistica

COPIA

Determinazione n°  57 del 23/03/2023

OGGETTO:

L'anno duemilaventitre il giorno ventitre del mese di marzo alle ore 10:37

Concessione Loculo cimiteriale n. 8 Blocco A nuovo cimitero, per anni 20 alla Sig.ra  De Luca Maria per la defunta
Tucci Enrichetta;

Vista la Deliberazione di G.C. n° 3  del 23.01.2023  ad oggetto: Affidamento per l’anno 2023 ai Responsabili dei Settori delle dotazio ni Finanziarie in fase di Esercizio Provvisorio ai Sensi 
dell’art. 163, comma 3 del TUEL 267/2000 e definizione degli Indirizzi e Obiettivi" - (PEG). "
Che con l'attribuzione delle responsabilità l'Amministrazione si è uniformata al principio secondo cui i poteri di indirizzo e di controllo politico-amministrativo spettano agli  organi di governo 
mentre la gestione è attribuita ai dirigenti mediante autonomi poteri di spesa;
Vista la deliberazione di C.C. n.  26 del  05.07.2022 ad oggetto:  "Approvazione BP 2022/2024 Anno 2022 (Deliberazione di G.C . n. 80 del 03.6.2022)."
Visto il Decreto n. 12287 del 20/12/2022 ad oggetto: "individuazioneTitolari di P.O. C.C.N.L. 2019/2021 DEL 16/11/2022 ESS.MM. .;
Visto il Decreto Legislativo 267/00 ss.mm. ;
Vista la Legge 197/2022 (Legge di Bilancio 2023);
Visti gli atti di Ufficio

N° del registro generale: 163

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ADOTTA LA RETROESTESA DETERMINAZIONE

Il Responsabile del procedimento Il Responsabile del settore

Geom. Giovanni L. StizzoF.to

SI ATTESTANO LA COPERTURA FINANZIARIA (Art. 151, D.lgs 267/2000) E LA REGISTRAZIONE DELLA
PRENOTAZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA

Il Responsabile del settore Finanziario

Dr. Elio AngottiF.to

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata per elenchi all'Albo Pretorio On Line del Comune in data odierna
per quindici giorni consecutivi.

TORANO CASTELLO Lì

N° Reg. di pubblicazione: 323 del 23/03/2023

Il Responsabile del procedimento

F.to

E’ copia conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio.

Il Responsabile del settore

Geom. Giovanni L. Stizzo



OGGETTO: Concessione Loculo cimiteriale n. 8 Blocco A nuovo cimitero, per anni 20 

alla Sig.ra  De Luca Maria per la defunta Tucci Enrichetta;

IL RESPONSABILE DI SETTORE
     

RICHIAMATI:

la deliberazione di G. C. n. 3 del 23.01.2023 ad oggetto “Affidamento per l’anno 2023 ai 

Responsabili dei Settori delle dotazioni Finanziarie in fase di Esercizio Provvisorio ai Sensi 

dell’art. 163, comma 3 del TUEL 267/2000 e definizione degli Indirizzi e Obiettivi - (PEG)”;

la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 05.07.2022 con la quale è stato approvato il 

Documento unico di programmazione –DUP 2022/2024; 

la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 05.07.2022 con cui è stato approvato il 

Bilancio di previsione finanziario 2022/2024 redatto in termini di competenza e di cassa 

secondo lo schema di cui al D.Lgs n. 118/2011;

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità armonizzato (Deliberazione di C.C. n. 49/2019);

Visto il Regolamento comunale sui controlli interni di cui al D. L. 174/2012 conv. in L. 

213/2012;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 modificato e d integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

Visto il D. Lgs. n.118/2011 con particolare riferimento all’Allegato 4/2;

Visto il D. Lgs. 165/2001e ssm;

Vista la L. 197/29.12.2022 (legge di Bilancio 2023);

Visto   il D.L. n. 76 del 16/07/2020, convertito in Legge 11/09/2020, n. 120 recante “Misure 

urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”; 

Visto l’articolo 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

Visto il bilancio di previsione 2023/2025 in corso di elaborazione;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 65 del 04.07.2017* con la quale    venivano 

rideterminati i canoni relativi alle concessioni cimiteriali nuovi Loculi, come di seguito 

specificati:

lotti esistenti € 2.479,00

eventuali nuove aree da realizzare      € 3.000,00

cellette singole           € 100,00

cellette doppie                     € 150,00

cinerarie           € 100,00

loculi novanta novennali* € 2.500,00

loculi trentennali*           € 1.500,00

loculi decennali (rinnovo) € 500,00

VISTO il Regolamento Comunale di Polizia mortuaria in vigore adottato con deliberazione 

C.C.N. 7 del 07/04/2022;

VISTO il Regolamento Comunale di Polizia mortuaria in vigore adottato con deliberazione 



C.C deliberazione n.15 del 05.05.2022;

VISTA la richiesta della Sig.ra De Luca Maria, in data 15.02.2023 della concessione di un 

loculo cimiteriale  contraddistinto con il n° 8 Blocco A nuovo cimitero ubicato nel nuovo 

cimitero, giusta  planimetria a firma del Responsabile U.T.C. nel Cimitero di Torano Castello 

per la sepoltura  della salma della defunta Tucci Enrichetta deceduta il 12.01.2022;

Acquisito il visto di regolarità contabile da parte del responsabile settore

economico/finanziario ai sensi dell’art. 183 c. 7 T.U.E.L. attestante la copertura finanziaria 

della spesa prevista;

-Visti gli atti d’ufficio;

D E T E R M I N A

-La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI CONCEDERE alla Sig.ra De Luca Maria in atti identificata, un loculo cimiteriale,  

contraddistinto dal n. 8 Blocco A nel  nuovo cimitero di Torano Castello, per la sepoltura della 

salma di Tucci Enrichetta deceduta il 12.01.2022 per la durata di 20 anni;

La concessione è subordinata al versamento dell’importo totale di € 1.500,00 già versato sul 

C/C n.12632899 intestato a Comune di Torano Castello, Servizio tesoreria, in data 

15.02.2023, n° VCYL 0068 ,che qui si allega per il prezzo previsto dalla vigente tariffa per le 

concessioni cimiteriali e tutte le condizioni previste dal Regolamento Comunale di Polizia 

Mortuaria;

DI STIPULARE l’atto di concessione sotto forma di scrittura privata le cui spese saranno tutte 

a totale carico del richiedente;

di ACCERTARE:

-ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa -contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D. Lgs. . n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 

ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere 

favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del settore;

di DARE ATTO ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e ss.mm e dell'art. 6 del D.P.R. 

62/2013 e del Codice di comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni di 

conflitto di interessi, che possano incidere sul presente provvedimento;

Di DARE ATTO che il presente atto sarà pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune di 

Torano Castello e sul sito internet “Amministrazione Trasparente”.

                                              Il Responsabile del Settore UTC/Terr. Urb. Servizio Cimiteriale

             (Geom. Giovanni Luca Stizzo)


